
Nr SPORTISTI MË I 

SUKSESSHËM – MESHKUJ  

НАЈУСПЕШЕН СПОРТИСТ - 

МАЖИ 

SPORTI 

СПОРТ 

REZULTATET / РЕЗУЛТАТИ PIKËT 

ПОЕНИ 

1 VISAR MUSLIU 

ВИСАР МУСЛИУ 

FUTBOLL  

ФУДБАЛ 

KAMPION SHTETËROR  

ДРЖАВЕН ПРВАК 

440 

2 VIKTOR PETKOV   

ВИКТОР ПЕТКОВ 

SKIJIM 

СКИЈАЊЕ 

KAMPION SHTETËROR, PJESËMARRËS NË KUPËN EUROPIANE 

DHE BOTËRORE 

ДРЖАВЕН ПРВАК, УЧЕСТВО ВО ЕВРОПСКИ И СВЕТСКИ КУП 

330 

3 RENATO DIMITRIESKI 

РЕНАТО ДИМИТРИЕСКИ 

BASKETBOLL 

КОШАРКА 

VENDI I KATËRT (4) NË KAMPIONAT SHTETËROR 

ЧЕТВРТО (4) МЕСТО ВО ДРЖАВНО ПРВЕНСТВО 

240 

4 AMIR BILALI 

АМИР БИЛАЛИ 

FUTBOLL 

ФУДБАЛ 

VENDI I KATËRT (4) NË KAMPIONAT SHTETËROR 

ЧЕТВРТО (4) МЕСТО ВО ДРЖАВНО ПРВЕНСТВО 

240 

5 BERAT JAKUPI 

БЕРАТ ЈАКУПИ 

KARATE 

КАРАТЕ 

NËNKAMPION SHTETËROR, PJESËMARRËS NË KAMPIONATIN 

EUROPIAN 

ВТОРО (2) МЕСТО НА ДРЖАВНО ПРВЕНСТВО, УЧЕСНИК ВО 

ЕВРОПСКО ПРВЕНСТВО 

230 

6 ELMAS RAKIPI 

ЕЛМАС РАКИПИ 

KIKBOKS 

КИКБОКС 

VENDI I DYTË (2) NË KAMPIONAT SHTETËROR, PJESËMARRËS NË 

GARA BALLKANIKE 

ВТОРО (2) МЕСТО НА ДРЖАВНО ПРВЕНСТВО, УЧЕСНИК ВО 

БАЛКАНСКО ПРВЕНСТВО 

220 

7 FLAMUR ISMAILI 

ФЛАМУР ИСМАИЛИ 

KIKBOKS 

КИКБОКС 

VENDI I DYTË (2) NË KAMPIONAT SHTETËROR 

ВТОРО (2) МЕСТО ВО ДРЖАВНО ПРВЕНСТВО 

180 

8 MARJAN JANESKI 

МАРЈАН ЈАНЕСКИ 

BASKETBALL 

КОШАРКА 

VENDI I GJASHTË (6) NË KAMPIONAT SHETËROR 

ШЕСТО (6) МЕСТО ВО ДРЖАВНО ПРВЕНСТВО 

160 

9 ILIRID ADEMI 

ИЛИРИД АДЕМИ 

FUTBOLL 

ФУДБАЛ 

VENDI I PESTË (5) NË KAMPIONAT SHTETËROR 

ПЕТТО (5) МЕСТО ВО ДРЖАВНО ПРВЕНСТВО 

140 

10 ARBIN SELMANI 

АРБИН СЕЛМАНИ 

KIKBOKS 

КИКБОКС 

VENDI I TRETË (3) NË KAMPIONAT SHTETËROR 

ТРЕТО (3) МЕСТО ВО ДРЖАВНО ПРВЕНСТВО 

140 

11 SELIM RUFATI 

СЕЛИМ РУФАТИ 

KIKBOKS 

КИКБОКС 

VENDI I TRETË (3) NË KAMPIONAT SHTETËROR 

ТРЕТО (3) МЕСТО ВО ДРЖАВНО ПРВЕНСТВО 

140 

 

Nr SPORTISTE MË E 

SUKSESSHME – FEMRA 

НАЈУСПЕШЕН СПОРТИСТ – 

ЖЕНИ 

SPORTI 

СПОРТ 

REZULTATET / РЕЗУЛТАТИ PIKËT 

ПОЕНИ 

1 MONIKA BADIOSKA 

МОНИКА БАДИОСКА 

BASKETBOLL 

КОШАРКА 

VENDI I GJASHTË (6) NË KAMPIONAT SHTETËROR 

ШЕСТО (6) МЕСТО ВО ДРЖАВНО ПРВЕНСТВО 

  160 

2 FROSINA PETRESKA 

ФРОСИНА ПЕТРЕСКА 

BASKETBOLL 

КОШАРКА 

VENDI I GJASHTË (6) NË KAMPIONAT SHTETËROR 

ШЕСТО (6) МЕСТО ВО ДРЖАВНО ПРВЕНСТВО 

  160 



 

Nr SPORTISTI MË I 

SUKSESSHËM I RI -

MESHKUJ 

SPORTI 

СПОРТ 

REZULTATET / РЕЗУЛТАТИ PIKËT 

ПОЕНИ 

1 DOAN OSMANI 

ДОАН ОСМАНИ 

KARATE 

КАРАТЕ 

KAMPION SHTETËROR U21, KAMPION EUROPE U21 DHE 

PJESËMARRËS NË KAMPIONATIN BOTËROR U21 

ДРЖАВЕН ПРВАК У21, ЕВРОПСКИ ПРВАК У21 И 

УЧЕСНИК ВО СВЕТСКО ПРВЕНСТВО У21 

850 

2 LUKA SERAFIMOSKI 

ЛУКА СЕРАФИМОСКИ 

BASKETBOLL 

КОШАРКА 

NËNKAMPION SHTETËROR 

ДРЖАВЕН ВИЦЕШАМПИОН 

360 

3 REDON SEFULI 

РЕДОН СЕФУЛИ 

KARATE 

КАРАТЕ 

KAMPION SHTETËROR, PJESËMARRËS NË KAMPIONATIN 

BALLKANIK 

ДРЖАВЕН ПРВАК, УЧЕСНИК ВО БАЛКАНСКО 

ПРВЕНСТВО 

260 

4 ERION NEZIRI 

ЕРИОН НЕЗИРИ 

TENIS 

ТЕНИС 

DY HERË VENDIN E TRETË NË KAMPIONAT SHTETËROR 

ДВА ПАТИ ТРЕТО МЕСТО ВО ДРЖАВНО ПРВЕНСТВО 

240 

5 VLADIMIR PETKOV 

ВЛАДИМИР ПЕТКОВ 

SKIJIM 

СКИЈАЊЕ 

KAMPION SHTETËROR 

ДРЖАВЕН ПРВАК 

220 

6 VALENTIN BOZHINOSKI 

ВАЛЕНТИН БОЖИНОСКИ 

SKIJIM 

СКИЈАЊЕ 

KAMPION SHTETËROR 

ДРЖАВЕН ПРВАК 

220 

7 DAIM MUHAREMI 

ДАИМ МУХАРЕМИ 

ÇIKLIZËM 

ВЕЛОСИПЕДИЗАМ 

KAMPION SHTETËROR 220 

8 SHPAT HASANI 

ШПАТ ХАСАНИ 

KIKBOKS 

КИКБОКС 

NËNKAMPION SHTETËROR 

ДРЖАВЕН ВИЦЕШАМПИОН 

180 

9 OMER MUSLIU 

ОМЕР МУСЛИУ 

KIKBOKS 

КИКБОКС 

NËNKAMPION SHTETËROR 

ДРЖАВЕН ВИЦЕШАМПИОН 

180 

10 MUHADIN ASANI 

МУХАДИН АСАНИ 

KARATE 

КАРАТЕ 

NËNKAMPION SHTETËROR 

ДРЖАВЕН ВИЦЕШАМПИОН 

180 

11 ALTIN NUREDINI 

АЛТИН НУРЕДИНИ 

KIKBOKS 

КИКБОКС 

VENDI I TRETË (3) NË KAMPIONAT SHTETËROR 

ТРЕТО (3) МЕСТО ВО ДРЖАВНО ПРВЕНСТВО 

140 

 

 

 

 

 



Nr SPORTISTE MË E 

SUKSESSHME E RE – 

FEMRA 

НАЈУСПЕШНА МЛАДА 

СПОРТИСТКА – ЖЕНИ 

SPORTI 

СПОРТ 

REZULTATET / РЕЗУЛТАТИ PIKËT 

ПОЕНИ 

1 AMINA ABDURAIMI 

АМИНА АБДУРАИМИ 

KARATE 

КАРАТЕ 

NËNKAMPIONE SHTETËRORE, PJESËMARRËSE NË 

KAMPIONATIN BALLKANIK 

ДРЖАВЕН ВИЦЕШАМПИОНКА, УЧЕСНИК ВО 

БАЛКАНСКО ПРВЕНСТВО 

220 

2 SLAGJANA STOJANOSKA 

СЛАЃАНА СТОЈАНОСКА 

SKIJIM 

СКИЈАЊЕ 

KAMPIONE SHTETËRORE 

ДРЖАВЕН ПРВАК 

220 

3 GLORIJA BOZHINOSKA 

ГЛОРИЈА БОЖИНОСКА 

BASKETBOLL 

КОШАРКА 

VENDI I GJASHTË (6) NË KAMPIONATIN SHTETËROR 

ШЕСТО (6) МЕСТО ВО ДРЖАВНО ПРВЕНСТВО 

160 

4 STEFANIJA CVETANOSKA 

СТЕФАНИЈА ЦВЕТАНОСКА 

BASKETBOLL 

КОШАРКА 

VENDI I GJASHTË (6) NË KAMPIONATIN SHTETËROR 

ШЕСТО (6) МЕСТО ВО ДРЖАВНО ПРВЕНСТВО 

160 

5 PATRICIA LAZARESKA 

ПАТРИЦИА ЛАЗАРЕСКА 

BASKETBOLL 

КОШАРКА 

VENDI I GJASHTË (6) NË KAMPIONATIN SHTETËROR 

ШЕСТО (6) МЕСТО ВО ДРЖАВНО ПРВЕНСТВО 

160 

 

Nr SKUADRA MË E 

SUKSESSHME – FEMRA 

НАЈУСПЕШЕН ЖЕНСКИ 

ТИМ 

 

SPORTI 

СПОРТ 

REZULTATET / РЕЗУЛТАТИ PIKËT 

ПОЕНИ 

1 K.B.F. GOSTIVAR 2009 

К.К.Ж. ГОСТИВАР 2009 

BASKETBOLL 

КОШАРКА 

VENDI I GJASHTË (6) NË KAMPIONATIN SHTETËROR 

ШЕСТО (6) МЕСТО ВО ДРЖАВНО ПРВЕНСТВО 

160 

 

Nr SKUADRA MË E 

SUKSESSHME – MESHKUJ 

НАЈУСПЕШЕН МАШКИ 

ТИМ 

SPORTI 

СПОРТ 

REZULTATET / РЕЗУЛТАТИ PIKËT 

ПОЕНИ 

1 K.B. GOSTIVAR 

К.К. ГОСТИВАР 

BASKETBOLL 

КОШАРКА 

VENDI I KATËRT (4) NË KAMPIONATIN SHTETËROR 

ЧЕТВРТО (4) МЕСТО ВО ДРЖАВНО ПРВЕНСТВО 

240 

 

 

 

 

 



Nr TRAJNER MË I SUKSESSHËM 

НАЈУСПЕШЕН ТРЕНЕР 

SPORTI 

СПОРТ 

 

REZULTATET / РЕЗУЛТАТИ PIKËT 

ПОЕНИ 

1 MARJAN SRBINOSKI 

МАРЈАН СРБИНОСКИ 

BASKETBOLL 

КОШАРКА 

KB. GOSTIVAR 

КК. ГОСТИВАР 

240 

2 GOCE PETKOV 

ГОЦЕ ПЕТКОВ 

SKIJIM 

СКИЈАЊЕ 

 220 

3 KIRE ANASTASOSKI 

КИРЕ АНАСТАСОСКИ 

BASKETBOLL 

КОШАРКА 

KBF. GOSTIVAR 2009 

КЖК. ГОСТИВАР 2009 

160 

 

Nr PUNËTOR SPORTIV PËR 

MIRËNJOHJE VJETORE 

СПОРТСКИ РАБОТНИК ЗА 

ГОДИШНО ПРИЗНАНИЕ 

SPORTI 

СПОРТ 

REZULTATET / РЕЗУЛТАТИ  

1 IVICA ADAMOSKI 

ИВИЦА АДАМОСКИ 

BASKETBOLL 

КОШАРКА 

DREJTOR SPORTIV I KB. GOSTIVAR 

СПОРТСКИ ДИРЕКТОР НА КК ГОСТИВАР 

 

2 BAJRAMALI SAITI 

БАЈРАМАЛИ САИТИ 

BASKETBOLL 

КОШАРКА 

NËNKRYETAR I FBM 

ПОТПРЕТСЕДАТЕЛ НА КФМ 

 

3 VLERIM ISEINI 

ВЛЕРИМ ИСЕИНИ 

FUTBOLL 

ФУДБАЛ 

KRYETAR I KF GOSTIVAR 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА ФК ГОСТИВАР 

 

4 FARI SELMANI 

ФАРИ СЕЛМАНИ 

HENDBOLL 

РАКОМЕТ 

TRAJNER 

ТРЕНЕР 

 

5 TRAJÇE BOGDANOSKI 

ТРАЈЧЕ БОГДАНОСКИ 

ATLETIKË 

АТЛЕТИКА 

TRAJNER KONDICIONAL 

КОНДИЦИОНЕН ТРЕНЕР 

 

6 ARGJEND BEQIRI 

АРЃЕНД БЕЌИРИ 

FUTBOLL 

ФУДБАЛ 

BORDI DREJTUES I FFM 

УПРАВЕН ОДБОР НА ФФМ 

 

7 GOCE PETKOV 

ГОЦЕ ПЕТКОВ 

SKIJIM 

СКИЈАЊЕ 

KRYETAR KLUBI 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА КЛУБОТ 

 

8 DARKO DAMJANOSKI 

ДАРКО ДАМЈАНОСКИ 

SKIJIM 

СКИЈАЊЕ 

PJESËMARËS NË LOJRAT OLIMPIKE 

УЧЕСНИК ВО ОЛИМПИСКИ ИГРИ 

 

9 LABINOT SOLEJMANI 

ЛАБИНОТ СОЛЕЈМАНИ 

BODYBILLDING 

БАДИБИЛДИНГ 

  

10 ARLIND HUSEINI 

АРЛИНД ХУСЕИНИ 

KARATE 

КАРАТЕ 

TRAJNER 

ТРЕНЕР 

 

11 LABINOT MUSLIU 

ЛАБИНОТ МУСЛИУ 

FUTBOLL 

ФУДБАЛ 

TRAJNER 

ТРЕНЕР 

 

12 XHEMAL ALIU 

ЏЕМАЛ АЛИУ 

FUTBOLL 

ФУДБАЛ 

KRYETAR I K.F VARDARI FORINË 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА ФК ВАРДАРИ ФОРИНО 

 

 



Nr MIRËNJOHJE PËR 

AFIRMIMIN E SPORTIT 

ПРИЗНАНИЕ ЗА 

АФИРМАЦИЈА НА 

СПОРТОТ 

SPORTI 

СПОРТ 

  

1 REMZI ABDULLAI 

РЕМЗИ АБДУЛАИ 

 DONATOR PËR SPORTIN GOSTIVARAS 

ДОНАТОР ЗА ГОСТИВАРСКИОТ СПОРТ 

 

2 LUPÇE PEJÇINOSKI 

ЛУПЧЕ ПЕЈЧИНОСКИ 

 DONATOR PËR SPORTIN GOSTIVARAS 

ДОНАТОР НА ГОСТИВАРСКИОТ СПОРТ 

 

 

Nr TRAJNER MË I 

SUKSESSHËM PËR TË RI 

НАЈУСПЕШЕН ТРЕНЕР ЗА 

МЛАДИ 

SPORTI REZULTATET PIKËT 

1 SAMIR NUREDINI KIKBOKS 

КИКБОКС 

SEN-SEI GOSTIVAR    (7 NËNKAMPIONA SHTETËROR , 5 VENDE 

TË TRETA) 

СЕН-СЕИ ГОСТИВАР (7 ДРЖАВНИ ВИЦЕШАМПИОНИ, 5 

ТРЕТИ МЕСТА) 

1960 

2 BERAT JAKUPI KARATE 

КАРАТЕ 

KK. ASIART GOSTIVAR (3 KAMPIONA SHTETËROR, 3 

NËNKAMPIONA SHTETËROR) 

КК. АСИАРТ ГОСТИВАР (3 ДРЖАВНИ ПРВАЦИ, 3 ДРЖАВНИ 

ВИЦЕШАМПИОНИ) 

1200 

3 GOCE PETKOV SKIJIM 

СКИЈАЊЕ 

(3 KAMPIONA SHTETI) 

(3 ДРЖАВНИ ПРВАЦИ) 

660 

4 LABINOT MUSLIU FUTBOLL 

ФУДБАЛ 

KAMPION SHTETI 

ДРЖАВЕН ПРВАК 

440 

 

Nr EKIPI MË I SUKSESSHËM NË 

SPORTET SHKOLLORE 

НАЈУСПЕШЕН УЧИЛИШЕН 

СПОРТСКИ ТИМ 

SPORTI 

СПОРТ 

REZULTATET / РЕЗУЛТАТИ PIKËT 

ПОЕНИ 

1 SHFK. GOCE DELLÇEV 

ООУ. ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ 

 

BASKETBOLL 

КОШАРКА 

VENDI I TRETË (3) NË KAMPIONAT SHTETËROR 

ТРЕТО (3) МЕСТО ВО ДРЖАВНО ПРВЕНСТВО 

280 

 

 

 

 



Shpërblimet do tu ndahen: 

 

Sportisti më i suksesshëm - meshkuj; 

Sportiste më e suksesshme - femra; 

Sportist më i suksesshëm i ri meshkuj; 

Sportiste më e suksesshme e re femër; 

Skuadra më e suksesshme femrash; 

Skuadra më e suksesshme meshkuj; 

Trajneri më i suksesshëm; 

Punëtor sportiv për mirënjohje vjetore; 

Mirënjohje për afirmimin e sportit 

Trajner më i suksesshëm për të ri 

Sportisti më të suksesshëm / sportisti me 

aftësi të kufizuara; 

Shoqatë sportive më e suksesshme në 

sportet ekipore; 

Shoqatë sportive më e suksesshme në 

sportet individuale; 

Ekipi më i suksesshëm shkollor; 

Sportisti më i suksesshëm nga Gostivari që 

garon për një skuadër të huaj apo shtet të 

huaj 

 

Награди ќе се доделуваат на: 

 

Најуспешен спортист - мажи; 

Најуспешен спортист - жени; 

Најуспешен млад спортист  

Најуспешна млада спортистка 

Најуспешен женски тим; 

Најуспешен машки тим; 

Најуспешен тренер; 

Спортски работник за годишно признание; 

Признание за афирмација на спортот 

Најуспешен тренер за млади 

Најуспешен спортист / спортско лице со 

попреченост; 

Најуспешно спортско здружение од 

екипните спортови; 

Најуспешно спортско здружение  од 

поединечните спортови; 

Најуспешен училишен тим; 

Најуспешен спортист од Гостивар што се 

натпреварува за странски тим или 

странска држава  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. Koeficientet për sportet (futboll, 

basketboll, hendboll dhe volejboll) 

 

A) Kampionati botëror do të marrë pikë me 

koeficient 10; 

B) Kampionati evropian do të marrë  koeficient 8; 

 

C) Kupa Botërore do të marrë koeficient 8; 

D) Kupa Evropiane do të marrë koeficient 6; 

E) Kampionati Ballkanik do të marrë koeficient 5; 

F) Kampionati Shtetëror do të marrë koeficient 4. 

 

Për sportet olimpike, Lojërat Olimpike do të merret 

koeficienti 12 

 

 

2. Koeficientet për sportet e tjera: 

 

 

A) Kupa Botërore do të marrë koeficient 8; 

 

B) Kampionati Evropian do të marrë koeficient 6; 

 

C) Kupa e Botës do të marrë koeficient 6; 

D) Kupa Evropiane do të marrë koeficient 5; 

E) Kampionati Ballkanik do të marrë koeficient 4; 

 

F) Kampionati Shtetëror do të marrë koeficient 2 

. 

Për sportet olimpike, Lojërat Olimpike do të marrë 

koeficient 12. 

 

3. Pika 

 

A) Vendi i parë - 100 pikë; 

B) Vendi i dytë - 80 pikë; 

C) Vendi i tretë - 60 pikë; 

D) Vndeici katërt – 50 pikë 

E) Vendi i 5-të - 35 pikë; 

F) Vndi i gjashtë – 30 pikë 

F) Vendi i shtatë - 20 pikë 

G) Pjesëmarrje në ndeshje - 10 pikë 

 

1. Коефициенти за спортовите ( фудбал, 

кошарка, ракомет и одбојка) 

 

А) Светско Првенство ќе се бодува со 

коефициент 10 ; 

Б) Европско Првенство ќе се бодува со 

коефициент 8; 

В) Светски Куп ќе се бодува со коефициент 8; 

Г) Европски Куп ќе се бодува со коефициент 6; 

Д) Балканско Првенство ќе се бодува со 

коефициент 5; 

Ѓ) Државно првенство ќе се бодува со 

коефициент 4. 

За олимписките спортови, Олимписки игри ќе 

се бодуваат со коефициент 12 

 

2. Коефициенти за останатите 

спортови: 

 

А) Светско Првенство ќе се бодува со 

коефициент 8 ; 

Б) Европско Првенство ќе се бодува со 

коефициент 6; 

В) Светски Куп ќе се бодува со коефициент 6; 

Г) Европски Куп ќе се бодува со коефициент 5; 

Д) Балканско Првенство ќе се бодува со 

коефициент 4; 

Ѓ) Државно првенство ќе се бодува со 

коефициент 2. 

За олимписките спортови, Олимписки игри ќе 

се бодуваат со коефициент 12. 

 

3. Бодови 

 

А) 1во место- 100 бодови; 

Б) 2ро место- 80 бодови; 

В) 3то место- 60 бодови; 

Г)4то место- 50 бодови; 

Д)5то место- 35 бодови; 

Ѓ)6то место- 30 бодови 

Е)7мо место- 20 бодови 

Ж)настап на натпреварот- 10 бодови 

 

 


